АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2011                                      г. Бородино                                     № 476
Об утверждении порядка исчисления среднего размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя муниципального бюджетного, казённого  учреждения

        На основании распоряжения Правительства Красноярского края от 26.04.2011 № 281-р, на основании Устава города

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок исчисления среднего размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя муниципального бюджетного, казённого учреждения (Приложение 1).

2. Постановление опубликовать в газете «Бородинский вестник».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью Е.И. Золотареву.

4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
Глава города Бородино                                                                   А.Н. Борчуков
Солоха  4-41-85

	Приложение 1

к постановлению администрации города Бородино

от  27.06.2011  №  476

Порядок

исчисления среднего размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя муниципального  бюджетного, казённого учреждения

1. Порядок исчисления среднего размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя муниципального  бюджетного, казённого учреждения (далее – Порядок) определяет правила исчисления среднего размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя муниципального бюджетного, казённого учреждения (далее – учреждение).

2. Настоящий Порядок распространяется на учреждения, включенные в перечень учреждений на проведение эксперимента по введению новых систем оплаты труда.

3. Средний размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя учреждения рассчитывается по формуле:

[image: image1.wmf]n

ДО

ДО

n

i

i

ср

å

=

=

1

,

где
[image: image2.wmf]ср

ДО

 – средний размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала;

[image: image3.wmf]i

ДО

 – размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работника основного персонала, установленный в соответствии со штатным расписанием учреждения;

n – штатная численность работников основного персонала.

4. Средний размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя учреждения подлежит пересмотру в случае:

изменения утвержденной штатной численности работников основного персонала учреждения более чем на 15 процентов;

увеличения (индексации) окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников.
_1369677259.unknown

_1369677260.unknown

_1369677258.unknown